

# Undervisningsmiljøvurdering (APV)

Freja skolen har gennemført en undersøgelse af det fysiske, psykiske og æstetiske undervisningsmiljø, ved brug af spørgeskemaer, som henholdsvis 0.-3. klasse og 4.-8. klasse har besvaret.

Undersøgelsen viste, at eleverne generelt er glade for skolen, lærerne og deres klassekammerater. Eleverne synes, at udearealerne er gode, og klasselokaler samt grupperum er i orden.

Eleverne på skolen ønsker generelt, at klassernes arbejdsdisciplinen bliver bedre, samt at man hver især er opmærksom på ikke at komme til at forstyrre andre i timerne, så der bliver skabt en god arbejdsro gennem hele timen.

Underetagen (0.-3. klasse) har et stort ønske om forbedret badeværelsesfaciliteter.

Undersøgelsen viser at vores elever overordnet trives fint. Alligevel giver den anledning til at fokusere mere på to områder. Disse er badeværelsesfaciliteterne for underetagen, samt hvordan hver enkel elev bliver bedre til at styrke arbejdsroen i klassen.

Badeværelsesfaciliteterne vil løbende blive forbedret.

Større arbejdsro i klasserne arbejdes der kontinuerligt med.

Undersøgelsen er gennemført medio 2017.

Ifølge loven skal skolens ledelse sørge for, at der udarbejdes en skriftlig undervisningsmiljøvurdering af sikkerheds-og sundhedsforholdene, samt af forholdene vedrørende det psykiske og æstetiske miljø på skolen.

Loven påpeger at elever har ret til et godt undervisningsmiljø, således at undervisningen kan foregå sikkerheds-og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt.

Undersøgelsen fungerer som pejlemærke for skolens ledelse og bestyrelse i forhold til forbedringer fysisk, psykisk og undervisningsmæssigt.

Undersøgelsen er udarbejdet og gennemført med baggrund i og ud fra guidelines fra Arbejdstilsynet i forhold til den reelle arbejdspladsvurdering (APV).

Det påpeges endvidere at undervisningsmiljøvurderingen er et redskab for alle parter på skolen, men ikke et håndhævelsesinstrument i sig selv. Et forhold i undervisningsmiljøvurderingen kan ikke medføre at dette løses isoleret, men indgå i en prioriteret handleplan, som tager højde for de økonomiske råderrum skolen har til sin rådighed.